
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2018                                                                                                     № 707

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 19 октября 2017 года № 1427 

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Строительство,
содержание и ремонт объектов муниципальной собственности

муниципального образования Кореновский район на 2018 год» 
(с изменениями, внесенными постановлением администрации

муниципального образования Кореновский район от 27 ноября 2017 года
№1614)

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, а также на основании постановления администрации муниципального
образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении
Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и  реализации  ведомственных
целевых программ» (в редакции постановления администрации муниципального
образования  Кореновский район от  20 октября  2014 года №1641,  от  1 декабря
2015  года  №1606),  администрация  муниципального  образования  Кореновский
район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  19  октября  2017  года   №  1427  «Об
утверждении ведомственной целевой программы  «Строительство,  содержание и
ремонт  объектов  муниципальной  собственности  муниципального  образования
Кореновский район на  2018 год»  (с  изменениями,  внесенными постановлением
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  от  27  ноября
2017 года №1614), изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  16 мая  2018  года  №  651
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 19 октября 2017 года № 1427 «Об утверждении
ведомственной  целевой  программы  «Строительство,  содержание  и  ремонт
объектов  муниципальной  собственности  муниципального  образования
Кореновский район на  2018 год»  (с  изменениями,  внесенными постановлением
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  от  27  ноября
2017 года №1614).



2
3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить   размещение   настоящего   постановления   на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования       
Кореновский район                                                                            С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 28.05.2018 года № 707

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 19 октября 2017 года № 1427 
(в редакции постановления

администрации муниципального
образования Кореновский район)

от 28.05.2018 года № 707

 ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Строительство, содержание и ремонт объектов муниципальной собственности
муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 годы»

Наименование                         
программы                           

Ведомственная  целевая  программа  «Строительство,
содержание  и  ремонт  объектов  муниципальной
собственности  муниципального  образования
Кореновский  район  в  2018-2020  году»  (далее  —
Программа).

Основание для разработки     
программы 

Федеральный  закон от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
Закон  Краснодарского  края  от  01  июля  2013  года
№2735- КЗ "Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества собственников помещений
в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории Краснодарского края"

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования 
Кореновский район



Цели и задачи                          
программы

Цель  -  проведение  мероприятий,  направленных  на
строительство,  ремонт  и  поддержание  объектов
муниципальной  собственности  муниципального
образования  Кореновский  район  в  надлежащем
техническом состоянии.

Задачи  -  строительство  новых  объектов
муниципальной  собственности  и  подключение  к
сетям  инженерных  коммуникаций,  проведение
подрядных  работ  по  капитальному  ремонту
муниципального  имущества;  проведение
технического надзора.

Срок реализации программы 2018-2020 год

Объемы и источники              
финансирования программы

Общий  объем  финансирования  программы
составляет:

-  264  830  810  (двести  шестьдесят  два  миллиона
восемьсот тридцать тысяч восемьсот десять рублей), в
том числе:
216  830  810  (двести  шестнадцать  миллионов
восемьсот тридцать тысяч восемьсот десять рублей) -
бюджет  муниципального  образования  Кореновский
район;
2 000 000 (два миллиона рублей) — краевой бюджет;
46 000 000 (сорок шесть миллионов) рублей -  иные
поступления, в том числе:

в 2018 году общий объем финансирования программы
составляет:

185  843  800  (сто  восемьдесят  пять  миллионов
восемьсот  сорок  три  тысячи  восемьсот)  рублей.  Из
них:

- 160 843 800 (сто шестьдесят три миллиона восемьсот
сорок  три  тысячи  восемьсот)  рублей  —  бюджет
муниципального образования Кореновский район;
- 23 000 000 (двадцать три миллиона) рублей — иные
поступления.

в 2019 году общий объем финансирования программы
составляет 78 580 210 (семьдесят восемь миллионов
пятьсот восемьдесят тысяч двести десять) рублей. Из
них:
-  55  580  210  (пятьдесят  пять  миллионов  пятьсот



восемьдесят тысяч двести десять) рублей — бюджет
муниципального образования Кореновский район;
- 23 000 000 (двадцать три миллиона) рублей — иные
поступления.

в 2020 году общий объем финансирования программы
составляет  406  800  (четыреста  шесть  тысяч
восемьсот)  рублей  —  бюджет  муниципального
образования Кореновский район.

Контроль за выполнением     
программы       

Администрация муниципального образования 
Кореновский район

1. Правовое обоснование

Решение  задач  Программы  возложено  на  муниципальное  образование
согласно  Федерального  закона  Российской  Федерации  от  6  октября  2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

2. Характеристика проблем

В  муниципальном  образовании  Кореновский  район  имеется
22 общеобразовательные школы и 22 дошкольных учреждения. На сегодняшний
день имеется потребность в строительстве дополнительных общеобразовательных
учреждений, а также дошкольных образовательных учреждений для устранения
дефицита  мест  в  дошкольных  учреждениях,  уменьшения  количества  смен  в
общеобразовательных  школах.  Для  обучения  детей  здоровому  образу  жизни,  а
также  для  развития  физической  подготовки  в  каждом  образовательном
учреждении  должны  быть  помещения,  предназначенные  для  этого  и
соответствующие нормам и требованиям действующего законодательства РФ. В
связи  с  этим,  а  также  для  обеспечения  равного  доступа  учащихся  к  занятиям
спортом необходимо строительство спортивных залов в сельских школах. В целях
дополнительного  оздоровления   населения  путем  полного  вовлечения  его  в
спортивно-оздоровительные мероприятия необходимо строительство двух новых
бассейнов.  Для  того,  чтобы  дать  молодежи  доступный  способ  интересного
времяпрепровождения,  как  противовес  плохому  влиянию  улицы  необходимо
строительство  таких  спортивных  объектов,  как  специализированный  велодром
ВМХ-спорта,  а  также  скейт  площадку  и  спортивную  площадку  с  элементами
воркаута. Для оказания  своевременной  и  квалифицированной  медицинской
помощи населению требуется наличие кабинетов врачей общей практики во всех
поселениях муниципального образования Кореновский район. На  сегодняшний
день  такие  объекты  существуют   в  пяти  сельских   поселениях  Кореновского
района  из  девяти.  Особое  внимание  необходимо  уделять  оказанию



квалифицированной медицинской помощи детям, в том числе и находящимся на
лечении  в  стационаре  педиатрического  отделения.  Для  этого  необходимо
своевременно  производить  ремонт  (капитальный  ремонт)  соответствующих
помещений  и  приводить  их  в  соответствие  с  действующими  нормативными
требованиями.

Выполнение программных мероприятий по ремонту и содержанию объектов
муниципальной собственности, вызванных процессом физического и морального
старения  объектов  муниципальной  собственности,  необходимо  для
предотвращения создания аварийных ситуаций и износа недвижимого имущества
муниципального  образования  Кореновский  район.  В  связи  с  этим  требуется
выполнять  предупредительный  текущий  ремонт,  который   заключается  в
своевременно проводимых работах по предупреждению преждевременного износа
конструкций,  а  также  работах  по  устранению  мелких  повреждений  и
неисправностей в конструкциях, возникающих в процессе эксплуатации.

На сегодняшний день имеется потребность в ведении технического надзора
за  выполнением  работ  на  объектах  муниципальной  собственности
муниципального образования Кореновский район.

Во  исполнение  Закона  Краснодарского  края  от  01  июля  2013  года
№2735-КЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
собственников  помещений  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Краснодарского  края"  имеется  необходимость  вносить  взносы  на
капитальный  ремонт  в  НКО  «Фонд  капитального  ремонта  многоквартирных
домов»   за  общее  имущество  в  многоквартирных  домах, в которых расположены
квартиры,  находящиеся  муниципальной  собственности  муниципального
образования Кореновский район. 

В  настоящее  время  решить  проблему  возможно  программно-целевыми
методами.

3. Цели и задачи Программы

Цель - проведение мероприятий, направленных на  строительство, ремонт и
поддержание  объектов  муниципальной  собственности  муниципального
образования Кореновский в надлежащем техническом состоянии.

Задачи  -  строительство  новых  объектов  муниципальной  собственности  и
техническое  присоединение  к  сетям  инженерных  коммуникаций,  проведение
подрядных  работ  по  капитальному  ремонту  муниципального  имущества,
проведение  технического  надзора,  внесение  взносов  на  капитальный  ремонт
многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности.

4. Краткая характеристика программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы

муниципального образования Кореновский район



№ п/п Наименование
мероприятия

Сроки
исполнен
ия в 2018

году

Источник и объем
финансирования

Сроки
исполнения
в 2019 году

Источник и объем
финансирования

Сроки
исполнени

я в 2020
году

Источник и объем
финансирования

Муниципальный
заказчик

1. Строительство объектов муниципальной собственности

1.1 Строительство объекта:
«Здание амбулатории 
врача общей практики в
х.Бураковском 
Кореновского района»

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

943,91 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    
     

943,91 всего    
     

0 всего    
     

0

1.2 Строительство объекта:
«Здание амбулатории 
врача общей практики в
х.Бураковском 
Кореновского района». 
Приобретение 
медицинского 
оборудования».

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

57,58 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    
     

57,58 всего    
     

0 всего    
     

0

1.3 Строительство объекта:
«Здание амбулатории 
врача общей практики в
х.Бураковском 

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

32,81 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0



Кореновского района». 
Приобретение мебели».

Кореновский
район

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    32,81 всего    0 всего     0

1.4 Строительство объекта:
«Плавательный бассейн
в г. Кореновске»

2 квартал
2018 года

районный  
бюджет

122682,8 1 квартал
2019 года

районный    
бюджет

41317,2 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

23000 другие       
источники   

23000 другие       
источники     

0

всего  145682,8 всего      64317,2 всего    
     

0

1.4.1 Проектно-
изыскательские работы 
по объекту: 
«Плавательный бассейн
в  г.Кореновске».

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

12076,3 1 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего  12076,3 всего  0 всего  0

1.5 Строительство объекта:
«Плавательный бассейн
на 4 дорожки в  г. 
Кореновске»

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

10000 1 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновскийкраевой      

бюджет
0 краевой       

бюджет
0 краевой       

бюджет
0



районфедеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    10000 всего    0 всего     0

1.5.1 Проектно-
изыскательские  работы
по   объекту:
«Плавательный бассейн
на  4  дорожки  в   г.
Кореновске»

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

5800 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    5800 всего    0 всего    0

1.6 Проектно-
изыскательские работы 
по объекту: 
«Подводящий 
газопровод высокого 
давления в 
Новоберезанском 
сельском поселении» - 
3 этап.

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

490,5 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    490,5 всего    0 всего    0

1.7 Выполнение работ по 
подготовке 
документации по 

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

30,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
краевой      0 краевой       0 краевой       0



планировке территории
(проект планировки и 
проект межевания) 
объекта: «Подводящий 
газопровод высокого 
давления в 
Новоберезанском 
сельском поселении»

бюджет бюджет бюджет Кореновский
район

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    30,0 всего    0 всего    0

1.8 Выполнение 
инженерно-
геологических и 
проектных работ. 
Объект: «Здание 
спортивного зала со 
вспомогательными 
помещениями, 
расположенного по 
адресу: Краснодарский 
край, Кореновский 
район, хутор 
Пролетарский, ул. 
Школьная, №10а»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

258,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    258,0 всего    0 всего    0

1.9 Проектные работы по 
объекту: «Здание 
спортивного зала со 
вспомогательными 
помещениями, 
расположенного по 
адресу: Краснодарский 
край, Кореновский 
район, хутор 
Пролетарский, ул. 

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

388,5 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0



Школьная, №10а» всего    388,5 всего      0 всего    0

1.10 Проектно-
изыскательские работы 
по объекту: 
«Подводящий 
газопровод высокого 
давления в 
Новоберезанском 
сельском поселении» - 
4 этап.

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

500 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    500 всего       0 всего    0

1.11 Разработка проектно-
сметной документации 
по 
объекту: «Капитальный
ремонт помещений 
педиатрического 
отделения МБУЗ 
"Кореновская ЦРБ" 

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

366,5 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский
район, МБУЗ
«Кореновская

ЦРБ»

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего      366,5 всего    0 всего        0

1.12 Строительство 
общеобразовательной 
организации на 550 
мест в г. Кореновске

4 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

1389,8 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       0 другие       0 другие       0



источники источники   источники     

всего    1389,8 всего    0 всего        0

1.13 Комплекс работ по 
объекту: «Здание 
спортивного зала со 
вспомогательными 
помещениями, 
расположенного по 
адресу: Краснодарский 
край, Кореновский 
район, хутор 
Пролетарский, ул. 
Школьная, №10а»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

328,9 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    328,9 всего    0 всего    0

1.14 Выполнение детальных 
археологических 
изысканий (разведки) 
на объекте: 
«Подводящий 
газопровод высокого 
давления в 
Новоберезанском 
сельском поселении»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

99,7 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    99,7 всего    0 всего    0

1.15 Прохождение 
экологической 
экспертизы по объекту: 
«Подводящий 
газопровод высокого 
давления в 
Новоберезанском 

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

97,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0



сельском поселении» другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    97,0 всего    0 всего    0

1.16 Проведение 
строительно-
технической 
экспертизы объекта 
недвижимости: «Здание
амбулатории врача 
общей практики в ст. 
Журавской 
Коерновского района»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

45,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    45,0 всего    0 всего    0

1.17 Проверка
достоверности
определения  сметной
стоимости  по  объекту:
«Здание  спортивного
зала  со
вспомогательными
помещениями,
расположенного  по
адресу:  Краснодарский
край,  Кореновский
район,  хутор
Пролетарский,  ул.
Школьная, №10а»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

20,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    20,0 всего    0 всего    0

1.18. Проведение судебной 
строительно-
технической 
экспертизы на объекте 

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

59,3 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновскийкраевой      

бюджет
0 краевой       

бюджет
0 краевой       

бюджет
0



недвижимости: 
«Тридцатиквартирный 
жилой дом для лиц из 
числа детей сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 
по  адресу: 
Краснодарский край, 
Кореновский район, ст. 
Платнировская, ул. 
Советская, б/н»

районфедеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    59,3 всего    0 всего    0

1.19 Выполнение  проектно-
изыскательских  работ
по  объекту:
«Специализированный
велодром  ВМХ-спорта
в г.Кореновске»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

0 1 квартал
2019 года

районный    
бюджет

13856,21 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    0 всего    13856,21 всего    0

1.20 Разработка проектно-
сметной документации 
по объекту: 
«Спортивная площадка 
с элементами воркаута 
в г.Кореновске»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

597,6 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    597,6 всего    0 всего    0



1.21 Приобретение 
оборудования для 
строительства скейт 
парка

3 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

83,4 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

2000 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    2083,4 всего    0 всего    0

1.22 Технологическое 
присоединение к 
электрическим сетям 
энергопринимающих 
устройств на объекте: 
«Здание спортивного 
зала со 
вспомогательными 
помещениями»

2квартал 
2018 года

районный  
бюджет

25,6 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    25,6 всего    0 всего    0

2. Техническое присоединение объектов муниципальной собственности к сетям инженерной инфраструктуры

2.1 Техническое
присоединение  к  сети
газораспределения  по
объекту:«Строительств
о  общеобразовательной
организации  на  550
мест в г. Кореновске

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

420,97 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0



всего   420,97 всего      0 всего    0

2.2 Техническое 
присоединение к сетям 
электроснабжения 
дошкольного 
образовательного 
учреждения на 325 мест
и котельной 
дошкольного 
образовательного 
учреждения на 325 мест
в                микрорайоне 
№ 10                                
г.Кореновска 
Краснодарского края»

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

1123,6 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего        1123,6 всего      0 всего       0

3. Ремонт и содержание объектов муниципальной собственности     

3.1 Текущий ремонт 
питающей кабельной 
линии ЦРБ

январь
2018 года

районный  
бюджет

496,4 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    496,4 всего    0 всего    0

3.2 Текущий ремонт 
внутреннего 
помещения здания, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул.

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

278,5 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн 0 федеральны 0 федеральный 0



Первомайская, 31 ый   
бюджет      

й   бюджет   бюджет        

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего        278,5 всего        0 всего        0

3.3 Изготовление и 
установка ограждения 
лестницы, 
расположенной по 
адресу: г.Кореновск, 
ул.Красная, 102

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

25,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего       25,0 всего    0 всего       0

3.4 Ремонт женского 
туалета с заменой 
отопительного 
радиатора и ремонт 
смывных бочков в 
административном 
здании

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

23,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего        23,0 всего         0 всего         0

3.5 Устройство отмостки и 
вентиляции 
административного 
здания, 

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

295,7 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновскийкраевой      

бюджет
0 краевой       

бюджет
0 краевой       

бюджет
0



расположенного по 
адресу: г.Кореновск, 
ул. Красная, 102

районфедеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего     295,7 всего    0 всего        0

3.6 Разработка проектной 
документации 
автоматизированных 
узлов учета тепловой 
энергии 
административного 
здания, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул.
Красная, 102

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

35,4 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    35,4 всего    0 всего    0

3.7 Ремонт щитового 
оборудования 
административного 
здания, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, 
ул.Красная, 41

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    0 всего    0 всего    0

3.8 Ремонт квартиры и 
благоустройство 

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

1 100,0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального



прилегающей 
территории по адресу: 
г.Кореновск, ул. 
Архипова, 91, кв. 4

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    1 100,0 всего      0 всего    0

3.9 Выполнение работ по 
поверке средств 
измерений

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

13,2 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    13,2 всего    0 всего    0

3.10 Оплата за 
коммунальные услуги, 
предоставленные в 
жилом помещении 
(квартире), 
находящейся в 
муниципальной 
собственности, 
расположенной по 
адресу: Краснодарский 
край, Кореновский 
район, г. Кореновск, ул.
Циолковского, д. 34, кв.

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

0 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    0 всего    0 всего    0



59

3.11 Выполнение работ на 
объекте: «Ремонт зала 
заседаний и кабинета 
№36 здания 
администрации, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул. 
Красная, 41»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

99,91 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    99,91 всего    0 всего    0

3.12 Выполнение работ на 
объекте: «Ремонт пола 
зала заседаний и 
кабинета №36 здания 
администрации, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул. 
Красная, 41»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

99,92 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего 99,92 всего    0 всего    0

4. Изготовление сметной документации и ведение технического надзора за выполнением работ на объектах муниципальной собственности     

4.1 Строительство  объекта:
«Здание  амбулатории
врача общей практики в
х.Бураковском
Кореновского  района».
Ведение  технического
надзора за выполнением

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

12,7 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0



работ. другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    12,7 всего    0 всего    0

4.2 Изготовление сметной 
документации для 
выполнения работ на 
объекте: «Текущий 
ремонт внутреннего 
помещения здания, 
расположенного  по 
адресу: г.Кореновск, ул.
Первомайская, 31»

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

3,6 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    3,6 всего     0 всего    0

4.3 Ведение технического 
надзора за выполнением
работ на объекте: 
«Текущий ремонт 
внутреннего помещения
здания, расположенного
по адресу: г.Кореновск, 
ул. Первомайская, 31»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

4,8 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    4,8 всего    0 всего    0

4.4 Ведение  технического
надзора за выполнением
работ  на  объекте:
«Текущий  ремонт
питающей  кабельной
линии ЦРБ»

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

8,4 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0



бюджет      

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    8,4 всего     0 всего    0

4.5 Изготовление сметной 
документации для 
выполнения работ на 
объекте: «Устройство 
отмостки и вентиляции 
административного 
здания, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул.
Красная, 102»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

3,9 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    3,9 всего    0 всего    0

4.6 Ведение технического 
надзора за выполнением
работ на объекте: 
«Устройство отмостки и
вентиляции 
административного 
здания, расположенного
по адресу: г.Кореновск, 
ул. Красная, 102»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

5,1 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    5,1 всего    0 всего    0

4.7 Изготовление сметной 
документации для 
выполнения работ на 
объекте: «Ремонт 
квартиры и 

1 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

14,3 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн 0 федеральны 0 федеральный 0



благоустройство 
прилегающей 
территории по адресу: 
г.Кореновск, ул. 
Архипова, 91, кв. 4»

ый   
бюджет      

й   бюджет   бюджет        

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    14,3 всего    0 всего     0

4.8 Ведение технического 
надзора за выполнением
работ на объекте: 
«Ремонт квартиры и 
благоустройство 
прилегающей 
территории по адресу: 
г.Кореновск, 
ул.Архипова, 91, кв.4»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

18,7 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    18,7 всего    0 всего    0

4.9 Изготовление сметной 
документации для 
выполнения работ на 
объекте: «Ремонт 
женского туалета с 
заменой отопительного 
радиатора и ремонт 
смывных бочков в 
административном 
здании»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

0,3 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    0,3 всего    0 всего       0

4.10 Ведение технического 
надзора за выполнением
работ на объекте: 
«Ремонт женского 

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

0,4 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновскийкраевой      

бюджет
0 краевой       

бюджет
0 краевой       

бюджет
0



туалета с заменой 
отопительного 
радиатора и ремонт 
смывных бочков в 
административном 
здании»

районфедеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    0,4 всего     0 всего    0

4.11 Ведение технического 
надзора за выполнением
работ на объекте: 
«Ремонт зала заседаний 
и кабинета №36 здания 
администрации, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул. 
Красная, 41»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

1,7 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    1,7 всего     0 всего    0

4.12 Изготовление сметной 
документации для 
выполнения работ на 
объекте: «Ремонт зала 
заседаний и кабинета 
№36 здания 
администрации, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул.
Красная, 41»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

1,3 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    1,3 всего    0 всего    0

4.13 Ведение технического 
надзора за выполнением
работ на объекте: 
«Ремонт пола зала 

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

1,7 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновскийкраевой      

бюджет
0 краевой       

бюджет
0 краевой       

бюджет
0



заседаний и кабинета 
№36 здания 
администрации, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул. 
Красная, 41»

районфедеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    1,7 всего     0 всего    0

4.14 Изготовление сметной 
документации для 
выполнения работ на 
объекте: «Ремонт пола 
зала заседаний и 
кабинета №36 здания 
администрации, 
расположенного по 
адресу: г.Кореновск, ул.
Красная, 41»

2 квартал 
2018 года

районный  
бюджет

1,3 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

0 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

0 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    1,3 всего    0 всего    0

5. Взносы на капитальный ремонт в НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»

5.1 Взносы на капитальный
ремонт  в  НКО  «Фонд
капитального  ремонта
многоквартирных
домов»  за  общее
имущество  в
многоквартирных
домах,  в  которых
расположены квартиры,
находящиеся в
муниципальной
собственности
муниципального
образования

1 квартал
2018 года

районный  
бюджет

101,7 1 квартал
2019 года

районный    
бюджет

101,7 1 квартал
2020 года

районный    
бюджет

101,7 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего   101,7 всего    101,7 всего    101,7

2 квартал
2018 года

районный  
бюджет

101,7 2 квартал
2019 года

районный    
бюджет

101,7 2 квартал
2020 года

районный    
бюджет

101,7 Администрация
муниципального



Кореновский район. образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    101,7 всего  101,7 всего  101,7

3 квартал
2018 года

районный  
бюджет

101,7 3 квартал
2019 года

районный    
бюджет

101,7 3 квартал
2020 года

районный    
бюджет

101,7 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего         101,7 всего    101,7 всего    101,7

4 квартал
2018 года

районный  
бюджет

75,7 4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

101,7 4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

101,7 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

краевой      
бюджет

0 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

0 другие       
источники   

0 другие       
источники     

0

всего    75,7 всего    101,7 всего    101,7



6. ИТОГО по программе 1-4
квартал

2018 года

районный  
бюджет

160843,8 1-4 квартал
2019 года

районный    
бюджет

55580,21 1-4 квартал
2020 года

районный    
бюджет

406,8 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район
краевой      
бюджет

2000 краевой       
бюджет

0 краевой       
бюджет

0

федеральн
ый   
бюджет      

0 федеральны
й   бюджет   

0 федеральный
бюджет        

0

другие       
источники 

23000 другие       
источники   

23000 другие       
источники     

0

всего    185843,8 всего     78580,21 всего    406,8



25
5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация  Программы  предусматривается  за  счет  средств  бюджета
муниципального  образования  Кореновский  район  и  добровольного
пожертвования. 

Общий объем финансирования программы составляет:
- 264 830 810 (двести шестьдесят четыре миллиона восемьсот тридцать тысяч
восемьсот  десять  рублей),  в  том  числе  216  830  810  (двести  шестнадцать
миллионов  восемьсот  тридцать  тысяч  восемьсот  десять  рублей)  -  бюджет
муниципального  образования  Кореновский  район,  2  000  000  (два  миллиона
рублей) — краевой бюджет, 46 000 000 (сорок шесть миллионов) рублей - иные
поступления.

6. Срок реализации Программы
Реализация мероприятий Программы запланирована в течение 2018-2020 

годов.

7. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы
Программа  предусматривает  выполнение  комплекса  мероприятий,

обеспечивающих  положительный  эффект  в  развитии  инфраструктуры
муниципального образования Кореновский район. 

Строительство 2 новых плавательных бассейнов обеспечит возможность
вовлечения  населения  муниципального  образования  Кореновский  район  в
спортивно-оздоровительные  мероприятия  на  100%.  Строительство
общеобразовательных  школ  создаст  условия для  перехода  школы  в
эффективный  режим  работы  с  целью  обеспечения  равенства  возможностей
детей  в  получении  качественного  образования,  независимо  от  социально-
экономического контекста. 

Реализация мероприятий позволит:
- построить новые объекты муниципальной собственности;
-  привести  объекты  муниципальной  собственности  в  надлежащее

техническое состояние, отвечающее стандартам качества. 
 
№
п/
п

Наименование индикатора 
результативности

Базовый
показатель

 

План
на 

2018
год

План
на 

2019
год

План
на 

2020
год

1. Строительство  новых  объектов
муниципальной собственности, ед:
- амбулатория врача общей практики 5

2. Строительство бассейна. 2 2



3 Своевременное внесение взносов на 
капитальный ремонт в НКО «Фонд 
капитального ремонта многоквартирных 
домов» за общее имущество в 
многоквартирных домах, в которых 
расположены квартиры, находящиеся 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
Кореновский район. Наличие 
задолженности, руб.:

0 0 0 0

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности
Отдел строительства,  жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта и

связи  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
является координатором выполнения мероприятий программы. Для проведения
мониторинга  готовит  и  представляет  отчеты  о  реализации  мероприятий
программы  в  управление  экономики  по  установленной  форме  в  следующие
сроки: 

-ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием
объемов финансирования и степени их выполнения;

-в  срок  до  01  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  программы  -  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий программы;

-в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  программы  -  оценку  эффективности  и  результативности
реализации программы».

Начальник отдела строительства,
ЖКХ, транспорта и связи администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Б.И. Сторчун


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

